
Verkeersbesluit NK Wielrennen 2019

2019051325546

College van burgemeester en wethouders

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Op woensdag 26, zaterdag 29 en zondag 30 juni 2019 vindt het NK Wielrennen plaats in de gemeenten

Ede, Wageningen en Apeldoorn. De tijdritten worden gereden op woensdag en het parcour gaat vanuit

Arnhemseweg in Ede via de N224 en N304 naar het Park Hoge Veluwe en terug. In het weekend worden

de wegwedstrijden gereden, waarbij dezelfde ronde een aantal keer wordt gereden. Het parcour gaat

vanuit Arnhemseweg in Ede, via N224 naar Ede centrum en Ede-Zuid en Bennekom en via N781 naar

Wageningen en vervolgens via Bennekom weer terug naar Ede-centrum. Een groot deel van de koersen

gaat over wegen van de provincie Gelderland.

Om de koersen veilig te laten verlopen en voor de veiligheid en de doorstroming van het overig verkeer

rondom de routes, worden diverse kortdurende verkeersmaatregelen getroffen. Daarbij wordt de

bereikbaarheid van de omliggende bestemmingen en doorgang hulpdiensten zo optimaal mogelijk

gehouden.

Gezien de impact van de benodigde maatregelen wordt een verkeersbesluit genomen voor de volgende

tijdelijke ingrepen:

- het afsluiten van het parcour van de tijdritten;

- het afsluiten voor doorgaand gemotoriseerd verkeer van de toeleidende wegen die aansluiten op het

parcour van de tijdritten, waarbij op een aantal aangewezen locaties op aanwijzen van verkeersregelaars

het parcour op vaste tijdsvensters gekruist kan worden;

- het afsluiten van het parcour van de wegwedstrijden;

- het afsluiten voor doorgaand gemotoriseerd verkeer van de toeleidende wegen die aansluiten op het

parcour van de wegwedstrijden, waarbij tussen de passages van renners door en op aanwijzen van

verkeersregelaars het parcours gekruist kan worden en in de rijrichting van de renners

bestemmingsverkeer het parcours kan berijden met uitzondering van de Arnhemseweg tussen de

Raadhuisstraat en Nieuwe Kazernelaan en de Raadhuisstraat tussen de Breelaan en Arnhemseweg; 

Voor zover het maatregelen op de gemeentelijke wegen betreft, dient de gemeente Ede als wegbeheerder

het verkeersbesluit te nemen.  

Het verkeersbesluit betreft enkel de genoemde maatregelen op en rond de wielerparcours. Het instellen

en vaststellen van de routes van het NK Wielrennen zijn geen onderdeel van het verkeersbesluit.

overwegende dat:

de wegen Arnhemseweg, Nieuwe Kazernelaan, Raadhuisstraat te Ede en de Hoenderloseweg en

Houtkamperweg te Otterlo en de Houtkamperweg, Kronkelweg, Prins Henkriklaan te Park Hoge Veluwe

wegen zijn zoals bedoeld in artikel 1 lid 1 onder b van de Wegenverkeerswet 1994 en onderdeel uitmaken

van het parcour van de tijdritten;

de wegen Arnhemseweg, Nieuwe Kazernelaan, Raadhuisstraat, Klinkenbergerweg, Bennekomseweg,

Zandlaan, Bovenbuurtweg, Edeseweg te Ede en de Bovenbuurtweg, Van Balverenweg, Heelsumseweg,

Kierkamperweg, Commandeursweg, Molenstraat, Edeseweg te Bennekom wegen zijn zoals bedoeld

in artikel 1 lid 1 onder b van de Wegenverkeerswet 1994 en onderdeel uitmaken van het parcour van

de wegwedstrijden;

de Arnhemseweg, Nieuwe Kazernelaan, Raadhuisstraat, Klinkenbergerweg, Bennekomseweg, Zandlaan,

Bovenbuurtweg, Edeseweg te Ede en de Hoenderloseweg en Houtkamperweg te Otterlo en

Bovenbuurtweg, Van Balverenweg, Heelsumseweg, Kierkamperweg, Commandeursweg, Molenstraat,

Nr. 27933

STAATSCOURANT 15 mei

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 27933 15 mei 20191



Edeseweg te Bennekom openbare wegen zijn die grotendeels liggen binnen de bebouwde kom van

Ede, Otterlo en Bennekom;

de Houtkamperweg, Kronkelweg, Prins Henkriklaan te Park Hoge Veluwe openbare wegen zijn die

grotendeels liggen buiten de bebouwde kom van Otterlo;

de bovengenoemde wegen  in eigendom, beheer en onderhoud  zijn bij de gemeente Ede;

de Arnhemseweg, Nieuwe Kazernelaan, Raadhuisstraat, Klinkenbergerweg, Zandlaan, Bovenbuurtweg

te Ede en Bovenbuurtweg, Van Balverenweg, Heelsumseweg, Kierkamperweg, Commandeursweg,

Molenstraat, Edeseweg te Bennekom gebiedsontsluitingswegen zijn met een 50 km/uur regime en

Bennekomseweg en Edeseweg te Ede gebiedsontsluitingswegen zijn en buiten de bebouwde kom

liggen met een 80 km/uur regime en de Hoenderloseweg en Houtkamperweg te Otterlo erftoegangswegen

zijn en buiten de bebouwde kom liggen met een 60 km/uur regime.

overwegende dat,

om de verkeersveiligheid op de weg te verzekeren, de weggebruikers en passagiers te beschermen en

 de weg in stand te houden, de bruikbaarheid daarvan te waarborgen en door het verkeer veroorzaakte

overlast, hinder of schade te voorkomen en te beperken, is het noodzakelijk om overeenkomstig

bijgevoegde tekening bovengenoemde verkeersmaatregelen in te stellen

voorts overwegende dat:

het verkeersplan is gecommuniceerd aan de aanwonenden via een informatieavonden op 7, 8 en 9 mei

2019 en via de gebruikelijke communicatiekanalen van de gemeente en organisatie;

aanwonenden, bedrijven en instanties aan de routes per brief zijn geinformeerd over de af te sluiten

wegen in de parcours.

bewoners van de directe omgeving van de start- en finishlocatie specfieke informatie krijgen over de

bereikbaarheid.

overeenkomstig het gestelde in artikel 24 BABW is overleg gevoerd met de korpschef van politie, in

deze diens gemandateerde, en deze positief heeft geadviseerd;

de maatregelen worden ingesteld overeenkomstig de bijgevoegde tekeningen.

mede gelet op het bepaalde in:hoofdstuk I artikel 2 en hoofdstuk II paragraaf 2 van de Wegenverkeerswet

1994;de paragrafen 6 en 7 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

BESLUIT

Maatregelen Parcours NK Wielrennen

a. door het plaatsen van borden model C01 van het RVV 1990 met hekken en/of inzet van

verkeersregelaars, de volgende trajecten van het gemeentelijk wegennet af te sluiten voor

voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee, voor een periode van circa zeven uur,

zoveel korter als mogelijk is of zoveel langer als noodzakelijk, op woensdag 26 juni 2019:

Arnhemseweg, Nieuwe Kazernelaan, Raadhuisstraat te Ede en de Hoenderloseweg en

Houtkamperweg te Otterlo en de Houtkamperweg, Kronkelweg, Prins Henkriklaan te Park Hoge

Veluwe; 

b. door het plaatsen van borden model E02 van het RVV 1990 met onderbord met vermelding van

de tijd(speriode), een stilstandverbod in te stellen op het volgende traject, op woensdag 26 juni

2019: Assakerweg te Ede; 

c. door plaatsing van borden model C01 van het RVV 1990 en inzet van verkeersregelaars, de volgende

trajecten van het gemeentelijke wegennet af te sluiten voor doorgaand gemotoriseerd verkeer,

voor een periode van circa negen uur, zoveel korter als mogelijk is of zoveel langer als noodzakelijk,

op zaterdag 29 juni 2019: Arnhemseweg, Nieuwe Kazernelaan, Raadhuisstraat, Klinkenbergerweg,

Bennekomseweg, Zandlaan, Bovenbuurtweg, Edeseweg te Ede en de Bovenbuurtweg, Van

Balverenweg, Heelsumseweg, Kierkamperweg, Commandeursweg, Molenstraat, Edeseweg;

d. door plaatsing van borden model C01 van het RVV 1990 en inzet van verkeersregelaars, de volgende

trajecten van het gemeentelijke wegennet af te sluiten voor doorgaand gemotoriseerd verkeer,

voor een periode van circa zeven uur, zoveel korter als mogelijk is of zoveel langer als noodzakelijk,

op zondag 29 juni 2019: Arnhemseweg, Nieuwe Kazernelaan, Raadhuisstraat, Klinkenbergerweg,

Bennekomseweg, Zandlaan, Bovenbuurtweg, Edeseweg te Ede en de Bovenbuurtweg, Van

Balverenweg, Heelsumseweg, Kierkamperweg, Commandeursweg, Molenstraat, Edeseweg;

Staatscourant 2019 nr. 27933 15 mei 20192



e. door het plaatsen van borden model E02 van het RVV 1990 met onderbord met vermelding van

de tijd(speriode), een stilstandverbod in te stellen op het volgende traject, op zaterdag 29 juni en

zondag 30 juni 2019: Langesteeg te Ede; 

 

Ter inzage

Het besluit ligt gedurende 6 weken ter inzage bij de balie Publiekszaken, Raadhuisplein 1 in Ede. Voor

openingstijden zie www.ede.nl/openingstijden. Voor het maken van een afspraak kunt u bellen naar

het nummer (088) 11 69 854.

 

Ede 13 mei 2019

Burgemeester en wethouders

Namens deze,

Harriette Campen

afdeling Beleid Infrastructuur & Milieu

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Wij adviseren u om eerst contact op te nemen met Michiel Verhoef, (0318) 267 469, voor uitleg over
het besluit. Bezwaar maakt u binnen 6 weken na de verzenddatum van dit besluit. U doet dit door het
formulier bezwaarschrift indienen in te vullen op www.ede.nl/bezwaarmaken onder het tabblad
aanvragen. U mag ook een brief sturen. Als u de brief stuurt, wilt u dan de volgende punten vermelden?

- uw naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres;

- de datum waarop u uw brief schrijft;

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt;

- het zaaknummer of voeg een kopie van het besluit bij;

- uw handtekening.

Als u bezwaar maakt, blijft het besluit geldig totdat het bezwaar behandeld is. Na afloop van de
bezwaarprocedure hoort u of het besluit wijzigt. Kunt u niet zo lang wachten? Dan kunt u de Rechtbank
Gelderland om een voorlopige voorziening vragen. Als de rechtbank uw verzoek toewijst, dan worden
de gevolgen van het besluit opgeschort. Meer informatie hierover vindt u op www.rechtspraak.nl.

Staatscourant 2019 nr. 27933 15 mei 20193


